
A.G.C. 01 - Gabinetto Presidente Giunta Regionale - Deliberazione n. 1821 del 18 dicembre 
2009 –  Fondazione Biology for Medicine (BIO.FOR.ME.). Determinazioni. 

 
PREMESSO 
- che con D.G.R.C. n. 1280 del 12 luglio 2007, la Regione Campania: 
a) ha promosso la costituzione di una fondazione senza scopo di lucro denominata “Bio.for.Me – Fonda-
zione Biology for Medicine, con il Consiglio Nazionale delle Ricerche e la Fondazione Telethon, avente 
quale scopo il coordinamento ed il potenziamento delle iniziative di ricerca scientifica e tecnologica di 
particolare interesse sociale nel settore biomedico;  
b) ha approvato il relativo schema di statuto; 
 
DATO ATTO  
- che con nota pervenuta al prot. n. 1089794 del 16.12.209 il Presidente della Fondazione  ha richiesto 
un contributo alla Regione in qualità di Ente fondatore di € 200.000,00 in conto gestione per supportare 
le attività istituzionali per il biennio 2009-2010; 
 
VISTA 
- al riguardo la nota prot. 6880/UDCP/GAB/GAB del Presidente della Giunta Regione Campania; 
 
CONSIDERATO  
- che le attività che svolge e le finalità che si propone di raggiungere la Fondazione rappresentano un 

patrimonio che la Regione Campania – socio fondatore – intende promuovere e sviluppare; 
- che la importanza e le specificità di tali attività trovano riscontro nella adesione di altri importanti soci 

fondatori della Fondazione e specificamente del C.N.R. e della TELETHON;  
 
RITENUTO 
- meritevole di accoglimento la richiesta pervenuta in considerazione del valore e dei risultati conseguiti 
scientificamente dalla detta Fondazione; 
 
DATO ATTO  
- che l'art.51, comma 1, lettera e), dello Statuto stabilisce che la Giunta Regionale sovrintende, nel 

rispetto dei principi generali deliberati dal Consiglio, all’ordinamento ed alla gestione di enti, agenzie, 
aziende, società e consorzi, anche interregionali, comunque dipendenti o partecipati in forma 
maggioritaria dalla Regione e verifica la rispondenza dei risultati dell’attività amministrativa e della 
gestione agli indirizzi impartiti; 

 
VISTO  
-  che sul cap. 523 U.P.B. 6.23.57 – del Bilancio Gestionale 2009, è disponibile la somma richiesta dalla 
Fondazione; 
- che ai sensi dell'art.6 dello statuto per le attività necessarie all'attuazione dei propri scopi istituzionali, la 
Fondazione può disporre dei seguenti proventi: a. rendite del Patrimonio, b. contributi, liberalità ed ogni 
altro provento o contributo che non sia stato espressamente destinato ad incrementare il Patrimonio; 

 
VISTI 
- la Legge Regionale 30 aprile 2007 n. 7 “Ordinamento Contabile della Regione Campania art. 34 – 
comma 1 – D.lgs. 28 marzo 2000 n. 76”; 
- la legge regionale n. 1/2009 di approvazione della legge finanziaria 2009; 
- la legge regionale n.2/2009 di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2009; 
- la D.G.R. n. 261 del 23.2.2009 di approvazione del bilancio gestionale 2009; 
- lo Statuto Regionale e in particolare l'art.51; 
 
 
Propone e la Giunta in conformità ed a voto unanime 

 



DELIBERA 
 

Per le motivazioni descritte in narrativa che si intendono di seguito riportate: 
 
 di attribuire alla Fondazione denominata “Bio.for.Me – Fondazione Biology for Medicine, un 
contributo pari a € 200.000,00 in conto gestione per supportare le attività istituzionali della Fondazione 
per il biennio 2009-2010; 
 di imputare sul cap. 523 U.P.B. 6.23.57 – del Bilancio Gestionale 2009 la somma di € 200.000,00 
in conto gestione della Fondazione; 
 di demandare l’adozione degli atti consequenziali al Dirigente del settore 14 dell'Area 01; 
 di dare atto che il contributo sarà oggetto di specifica rendicontazione sulle attività poste in 
essere con i fondi assegnati; 
 di inviare  il presente atto, all’AGC 01 “Gabinetto Presidente Giunta Regionale”; al Dirigente del 
relativo settore 14, anche per la notifica alla Fondazione “Bio.for.Me – Fondazione Biology for 
Medicine, al  Servizio Comunicazione Integrata; al Settore Stampa, Documentazione e Informazione 
per la pubblicazione sul BURC. 

 
 

 
        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 

             D’Elia                                                                                          Bassolino 


